Zwischen

der Rosa-Settemeyer-Stiftung, Behinderten-Heimat Norderstedt

vertreten durch den Vorstand

und

der Stadt Norderstedt

vertreten durch den Oberbürgermeister -

wird nach Beschluss der Stadtvertretung vom 12.11.2013 folgender Änderungsvertrag zum Vertrag vom 22.12.1989, geändert durch Änderungsvertrag vom 10.10.1994, geschlossen:

1. Absatz (2) Ziffer 1 des Vertrages erhält folgende Fassung:

"Die der Stadt vorzulegende und mit dem Kreis Plön, die Landrätin, Stiftungsaufsicht, abzustimmende und von dort zu genehmigende Stiftungssatzung muss u. a. enthalten, dass dem zu bildenden Stiftungsbeirat kraft Amtes die/der jeweilige für soziale Angelegenheiten zuständige Stadtrat/Stadträtin der Stadt Norderstedt angehört, sowie zwei weitere Mitglieder des Stiftungsbeirates von der Stadt Norderstedt zur förmlichen Berufung dem Stiftungsbeirat vorgeschlagen werden."

 Diese Änderung tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. Im Übrigen behalten die Vertragsbestimmungen Bestandskraft.

Norderstedt, den .. Oネ. OA. ス. ロハナ

Stadt Norderstedt

Hans-Joachim Grote

Oberbürgermeister

Rosa-Settemeyer-Stiftung

Behinderten-Heimat

Stiftungsvorstand